
CORREDOR VIAL AP 01

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02

Motivo: “Acondicionamiento, poda del cerco vivo existente, extracción de plantas secas, limpieza, recolección y carga, posterior
retiro del resultado de los trabajos realizados“.-

Presupuesto Oficial: $ 4.400.000 IVA incluido.-

Entrega de Ofertas: A través de la página web de Vial Santa Fe (www.vialsantafe.com.ar), apartado licitaciones, hasta las 9 hs del
día 6 de Julio de 2018.

Consultas sobre el pliego: podrán hacerse a la dirección de correo electrónico licitaciones@vialsantafe.com.ar únicamente, hasta
las 17 hs del día hábil anterior.

Apertura Propuesta: viernes 6 de Julio de 2018 a las 10:00hs. (O el primer día hábil posterior, si este no lo fuera).

Lugar De Apertura: Oficina Gerencia Vial Santa Fe, Área de servicios KM 28 AP 01, CP 2204 Tambúes – Santa Fe

Entrega Del Pliego: El pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en la página web de Vial Santa Fe, a partir del miércoles 27 de
Junio de 2018.-

$ 90 360426 Jun. 22 Jun. 26

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD

DEL ESTADO (L.I.F. S.E.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/18

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a LA LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/18
para la adquisición de Materias Primas y Excipientes para la producción de especialidades medicinales de uso humano, según
especificaciones y pliegos agregados en los legajos agrupados Nº 251/18, Nº 254/18 y Nº 256/18.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Martes 3 de Julio de 2018 a las 12 hs, en la sede del L.I.F. S.E., calle
French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($0). REQUERIR: Teléfonos: 0342 457 9231 / 9233 o en calle French
Nº 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3000), República Argentina, o al lif@santafe.gov.ar, de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 22313 Jun. 22 Jun. 26

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACION PUBLICA N° 586

SAN LORENZO – CLOACAS – BARRIOS SAN LORENZO Y CHALET – ETAPA II

OBJETO: La obra consiste en la ejecución de los trabajos necesarios para completar la Obra de desagües cloacales en los barrios



San Lorenzo y Chalet de la ciudad de Santa Fe, cuyo estado de avance actual se muestra en la Planimetría que se adjunta.

El proyecto está compuesto por las siguientes tareas: provisión, acarreo y colocación de 2.059m de cañería colectora y los cruces
de la misma con los pozos negros que se presenten, lo que representa un movimiento de suelo de alrededor de 2.097,38m3. La
ejecución de 170 conexiones domiciliarias parciales, 223 conexiones cortas y 150 conexiones largas, cegado de 425 pozos negros,
construcción de 27 nuevas bocas de registro y el rastreo y limpieza de la cañería colectora y bocas de registro que se vean
afectadas para su correcto funcionamiento. Así como la ejecución de 9 (nueve) enlaces a la red existente.

Incluye la rotura y reparación de las veredas intervenidas, y la limpieza y transporte del material sobrante y la verificación del
funcionamiento de la totalidad del sistema.

El sistema de contratación es por Unidad de Medida.

PLAZO CONTRACTUAL: 5 (cinco) meses corridos.

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollará el día Martes 26 de Junio de 2018 a las 11,00 Hs. La misma se realizará mediante la
modalidad de teleconferencia, por lo cual los interesados podrán concurrir indistintamente a las sedes de Aguas Santafesinas SA,
sitas en calle Salta Nº 1451 de la ciudad de Rosario (Oficina Dpto. Licitaciones Públicas) y en calle Ituzaingo N° 1501 de la ciudad de
Santa Fe (Oficina del Dpto. Técnica e Infraestructura).

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del día Martes 19 de Junio de 2018 y hasta el día Viernes 06 de Julio de 2018 a las
10:00 Hs según detalle precedente.

GARANTIA DE OFERTA: $ 100.000.- (Pesos Cien Mil ) IVA incluido.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas
Santafesinas SA, sita en calle Ituzaingo N° 1501 de la ciudad de Santa Fe, Prov. de Santa Fe en el Dpto. Licitaciones Privadas y
Compras Centralizadas – (At. Ricardo Burgos), hasta las 10:00 hs. del día Viernes 06 de Julio de 2018.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener membrete ni inscripción alguna
que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la siguiente: LICITACION PUBLICA N° 586 – “SANTA FE – CLOACAS –
BARRIOS SAN LORENO Y CHALET – ETAPA II”.

La propuesta a presentar, deberá contener un INDICE en el frente (donde deberá referenciarse la foliatura), todas las hojas foliadas
y debidamente firmadas y selladas por él o los Representantes Legales y/o el Representante Técnico.

Aguas Santafesinas SA se encuentra facultada para desestimar la Oferta que no cumplimente las exigencias de este Pliego.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el día Viernes 06 de Julio de 2018 a las 11:00
Hs., en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones (P.A), sita en calle Salta N° 1451 de la ciudad de Rosario, Prov. de
Santa Fe.

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al momento de la presentación de
las ofertas. Se labrará un acta que instrumente la licitación pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho
procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla de Cotización

Para la demás documentación faltante que impliquen requisitos legales e institucionales, Aguas Santafesinas SA otorgará un plazo
de 72 hs hábiles para la presentación de la misma, vencido el cual se procederá a su rechazo.

S/C 22396 Jun. 22 Jun. 26

__________________________________________

COMUNA DE

SAN JERÓNIMO NORTE



LICITACIÓN PÚBLICA N° 547/2018

Ordenanza N° 1493/2018.

Objeto: adquisición de dos (2) Carrocerías Volcadoras con Baranda Fija instalada sobre camión.

Apertura: La apertura de las ofertas se realizará el 6 de Julio de 2018 a las 10:30 horas en la Comuna de San Jerónimo Norte
ubicada en San Martín 560 ante los interesados que deseen concurrir al acto.

Pliego: El Pliego de Bases y Condiciones podrá ser adquirido y/o consultado a partir del 21 de Junio de 2018 en el horario de 7 a 13
hs., en la sede comunal. Tel. 03404-460025/251/851.

sjno@pilar-sfe.com.ar

Costo del Pliego: $ 500 (pesos quinientos).

$ 90 360147 Jun. 22 Jun. 26

__________________________________________

COMUNA DE VILLA MUGUETA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Adquisición de un vehículo para transporte de personas con discapacidad, con las siguientes especificaciones: Unidad 0
Km., año 2018, motor diesel o turbodiesel, capacidad de transporte hasta 15 + 1 pasajeros.

Presupuesto Oficial $ 944.009.

Venta de Pliegos hasta 20/07/2018 en Comuna de Villa Mugueta, Santa Fe Nº 252 Villa Mugueta. Recepción de ofertas hasta
23/07/2018 - 12 hs.

Apertura de ofertas: 23/07/2018 - 12,30 hs.

Valor del Pliego: $ 1.000.

Informes 03464 497125 - Mail: comunavillamugueta@gmail.com.

$ 135 360121 Jun. 22 Jun. 27

__________________________________________

COMUNA DE RAQUEL

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: adquisición de 1700 toneladas de Ripio 0-20 para caminos depositada en destino.

Solicitar Pliego de Condiciones Generales y Particulares en administración comunal, con domicilio en la calle Silvestre Begnis 85
(CP2322) o vía mail a la cuenta comunaraquel@hotmail.com. Consultas al tel. 03493-496002.

Fecha de apertura de la licitación 13/06/2018, presentación de ofertas: desde el 21 de Junio al 27 de Junio del 2018.

$ 45 359955 Jun. 22

__________________________________________



COMUNA DE LEHMANN

LICITACIÓN PRIVADA Nº 01/2018

Objeto: Adquisición de Equipamiento.

Presupuesto Oficial $ 707.633,00.

Garantía de oferta exigida 5%.

Fecha de apertura: 11/07/2018 - Hora: 9.30.

Lugar: Comuna de Lehmann, Guillermo Botto 171 (S2305), Lehmann, Provincia de Santa Fe.

Plazo de entrega: Dentro de los cuarenta y cinco (45) días hábiles que le sea notificada la orden de compra.

Valor del pliego: sin cargo.

Lugar de adquisición del Pliego: Comuna de Lehmann, los días hábiles de 8.00 a 12.00 horas.

Financiamiento: Ministerio de Educación y Deportes de la Nación.

$ 90 360068 Jun. 22 Jun. 26

__________________________________________

COMUNA DE GENERAL LAGOS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/18.

Llámase a Licitación Pública para la compra y provisión de material: Hormigón Elaborado.

Presupuesto Oficial: $ 1.440.000.

Apertura de las propuestas: 2 de Julio de 2018, a las 10 hs.

Valor del Pliego: $ 2.000.

$ 225 360287 Jun. 22 jun. 29

__________________________________________

COMUNA DE CHABÁS

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza Nº 1176/2018

Objeto: Convocatoria a Licitación Pública para la adquisición de hormigón elaborado H21, a entregarse en la localidad de Chabás y
en la cantidad de metros cúbicos equivalentes al valor de Pesos Quinientos Veintinueve Mil Trescientos Treinta y Ocho c/Treinta y
Seis ($ 529.338,36).

Recepción de ofertas: Hasta el día 02 de julio de 2018, a las 8:00 horas, en la sede Comunal sita en calle Rosario Nº 1705 de la
localidad de Chabás.

Apertura de sobres: Día 02 de julio de 2018, a las 8:30 horas, en la Secretaría Administrativa de la Comuna sita en calle Rosario Nº
1705 de la localidad de Chabás, en acto público. Para el supuesto de que resulte día no laborable y/o inhábil, el vencimiento para la



presentación de ofertas y el acto de apertura, serán a la hora fijada, del día hábil inmediato posterior.

Valor del pliego: Pesos Tres Mil ($ 3.000).

$ 330 360048 Jun. 22 Jul. 6

__________________________________________


